CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder ao setor

competente para instalar placas de sinalização de "cuidado animais na pista" na Rua

Betty Hass de Campos - Colinas - Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

É grande o número de animais que circulam na Rua Betty Hass de Campos,

muitas pessoas andando a cavalo ou puxando os mesmos a pé.

Tendo em vista a referida situação, solicito a instalação de placas de

sinalização "cuidado animais na pista" para alertar os motoristas sobre a existência

de animais na via, pois, muitos animais já se assustaram já se assustaram com

veículos e motos existindo grande risco de acidentes.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2020.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2917/2021
25/10/2021 - 15:10
IND 1895/2021

	Page 1